平成 28 年 3 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辻 範 明

（コード番号 １８０８ 東証第１部）

本社所在地 東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 執行役員 広報ＩＲ部 担当 岡 田 裕

（ＴＥＬ ０３－３４５６－３９００）

連結子会社におけるたな卸資産評価損の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である HASEKO America,Inc.は、下記のとおり、たな卸資産評価損を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．たな卸資産評価損の計上の内容について

当社の連結子会社である HASEKO America,Inc.におきまして、ハワイ州オアフ島エヴァ地区で進めているプロ

ジェクトに関し、事業環境等から今後の開発エリアに係る計画を見直す必要が生じました。これに伴い、保有

する営業用不動産の収益性の再評価を行った結果、たな卸資産評価損 9,947 百万円を売上原価として計上いた

しました。

２．連結子会社の概要

（１） 名 称 HASEKO America,Inc.

（２） 所 在 地 91-1001 Kaimalie Street, Suite 205, Ewa Beach, Hawaii 96706 U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 President 佐川 勉

（４） 事 業 内 容 アメリカ合衆国ハワイ州における不動産の開発・販売

（５） 資 本 金 218,722 千 US ドル

３．今後の見通し

上記事象は平成 28 年 3 月期の連結営業利益に影響を与えますが、当社の完成工事総利益率の改善や新築マン

ションの工事受注に付随する不動産取引の増加等を踏まえた収益の改善状況を勘案しますと、通期連結業績予

想を修正することはないものと考えております。

以上